

平成28年度 活動計算書
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

特定非営利活動法人
日本セラピューティック・ケア協会
(単位:円)

科 目	金 額		
I. 経常収益			
1 受取会費			
入会金	565,000		
正会員、準会員受取会費	2,573,000		
賛助会員受取会費	333,000	3,471,000	
2 受取寄付金			
受取寄付金	997,021	997,021	
3 受取助成金等			
受取助成金	600,000	600,000	
4 事業収益			
施術に関する事業収益	1,052,500		
人材育成に関する事業収益	12,673,829		
普及啓発に関する事業収益	683,617	14,409,946	
5 その他収益			
受取利息	12		
受取保険料	58,308		
雑収益	1,037,483	1,095,803	
経常収益計			20,573,770
II. 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
理事報酬	0		
給料手当	2,377,393		
雑給	658,452		
法定福利費	52,692		
福利厚生費	15,000		
人件費計	3,103,537		
(2) その他経費			
地代家賃	550,669		
賃借料	201,600		
会場費	382,955		
保険料	31,760		
水道光熱費	106,989		
通信運搬費	1,065,587		
旅費交通費	4,961,730		
租税公課	0		
消耗品費	411,579		
事務用品費	235,883		
新聞図書費	44,318		
広告宣伝費	336,860		
印刷製本費	652,584		
業務委託費	554,215		
支払報酬料	0		
諸謝金	560,279		
諸会費	185,660		
会議費	172,663		
研修費	92,000		
寄付金	0		
支払手数料	46,749		
教材費	1,290,117		
繰延資産償却	0		
雑費	259,714		
その他の経費計	12,143,911		
事業費計		15,247,448	

平成28年度 活動計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

特定非営利活動法人

日本セラピューティック・ケア協会

(単位:円)

科 目	金 額		
2 管理費			
(1) 人件費			
理事報酬	600,000		
給料手当	679,247		
雑給	0		
法定福利費	15,055		
福利厚生費	21,000		
人件費計	1,315,302		
(2) その他経費			
地代家賃	157,331		
賃借料	57,600		
会場費	49,480		
保険料	64,836		
水道光熱費	30,569		
通信運搬費	254,410		
旅費交通費	404,464		
租税公課	550,100		
消耗品費	37,800		
事務用品費	57,454		
新聞図書費	34,445		
広告宣伝費	60,000		
印刷製本費	204,669		
業務委託費	158,345		
支払報酬料	172,800		
諸謝金	10,000		
諸会費	28,400		
会議費	73,464		
研修費	0		
寄付金	3,000		
支払手数料	180,786		
教材費	61,200		
繰延資産償却	0		
雑費	18,367		
その他経費計	2,669,520		
管理費計		3,984,822	
経常費用計			19,232,270
当期経常増減額			1,341,500
Ⅲ. 経常外収益			0
Ⅳ. 経常外費用			0
税引前当期正味財産増減額			1,341,500
法人税、住民税及び事業税			81,000
当期正味財産増減額			1,260,500
前期繰越正味財産額			6,491,283
次期繰越正味財産額			7,751,783

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

活動予算書の作成は、NPO法人会計基準(2011年11月20日 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法に基づく原価法

(2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

科目	施術事業費	人材育成事業費	人材育成事業費 (通信教育)	普及啓発事業費	熊本地震 被災者支援	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
入会金						0	565,000	565,000
受取会費						0	2,906,000	2,906,000
受取寄付金	55,464				329,579	385,043	611,978	997,021
受取助成金等						0	600,000	600,000
事業収益	1,052,500	11,398,089	1,275,740	683,617		14,409,946	0	14,409,946
その他収益		980,903	0	14,460		995,363	100,440	1,095,803
経常収益計	1,107,964	12,378,992	1,275,740	698,077	329,579	15,790,352	4,783,418	20,573,770
II 経常費用								
(1) 人件費								
理事報酬						0	600,000	600,000
給料手当	213,654	1,870,382	189,605	103,752		2,377,393	679,247	3,056,640
各種手当等	15,000	136,000		20,000		171,000	0	171,000
支部運営費		478,022		9,430		487,452	0	487,452
法定福利費	4,735	41,455	4,202	2,300		52,692	15,055	67,747
福利厚生費	10,000	5,000				15,000	21,000	36,000
人件費計	243,389	2,530,859	193,807	135,482	0	3,103,537	1,315,302	4,418,839
(2) その他経費								
地代家賃	49,488	433,231	43,918	24,032		550,669	157,331	708,000
賃借料	18,118	158,606	16,078	8,798		201,600	57,600	259,200
会場費	1,620	282,215		99,120		382,955	49,480	432,435
保険料				560	31,200	31,760	64,836	96,596
水道光熱費	9,615	84,173	8,532	4,669		106,989	30,569	137,558
通信運搬費	263,938	707,764	60,681	33,204		1,065,587	254,410	1,319,997
旅費交通費	133,926	3,727,583	410,673	549,635	139,913	4,961,730	404,464	5,366,194
租税公課						0	550,100	550,100
消耗品費		295,788		74,762	41,029	411,579	37,800	449,379
事務用品費	18,274	158,206	16,038	42,717	648	235,883	57,454	293,337
新聞図書費		38,648		5,670		44,318	34,445	78,763
広告宣伝費	18,872	166,075	16,748	135,165		336,860	60,000	396,860
印刷製本費	46,967	507,665	66,963	30,989		652,584	204,669	857,253
業務委託費	49,807	436,021	44,201	24,186		554,215	158,345	712,560
支払報酬料						0	172,800	172,800
諸謝金		560,279				560,279	10,000	570,279
諸会費		31,860		107,800	46,000	185,660	28,400	214,060
会議費	12,360	152,183		8,120		172,663	73,464	246,127
研修費		92,000				92,000	0	92,000
寄附金						0	3,000	3,000
支払手数料	4,072	39,201	1,182	2,294		46,749	180,786	227,535
教材費		1,290,117				1,290,117	61,200	1,351,317
雑費	9,855	210,488	2,977	27,170	9,224	259,714	18,367	278,081
その他経費計	636,912	9,372,103	687,991	1,178,891	268,014	12,143,911	2,669,520	14,813,431
経常費用計	880,301	11,902,962	881,798	1,314,373	268,014	15,247,448	3,984,822	19,232,270
当期経常増減額	227,663	476,030	393,942	▲ 616,296	61,565	542,904	798,596	1,341,500
みなし寄付金	0	0	▲ 393,942	0	0	▲ 393,942	393,942	0
当期利益	227,663	476,030	0	▲ 616,296	61,565	148,962	1,192,538	1,341,500